Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О ходе реализации  в городском округе законодательства об обращениях граждан (в целях реализации ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ» и Закона РБ «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан») за 2018 год
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Информацию о ходе реализации в городском округе законодательства об обращениях граждан за 2018 год  принять к сведению (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по местному самоуправлению, правовым вопросам, охране прав и свобод граждан Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета

             А.Г. Камбулатов

г. Сибай

08 февраля 2019 года
№

Приложение

к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№ ___ от 08 февраля 2019 года

Информация
о ходе реализации в городском округе законодательства об обращениях граждан за 2018 год
За 2018 год в Администрацию городского округа город Сибай Республики Башкортостан поступило 2920 обращений граждан.

Из общего количества обращений:

-
письменных обращений: 1229

-
обращения, поступившие через РГАУ «МФЦ»: 774

-
поступивших на рассмотрение через вышестоящие органы власти: 310

-
обращений через виртуальную приемную главы Администрации: 14

-
обращения, поступившие в ходе личного приема граждан: 593

Рассмотрение письменных обращений

Тематика письменных обращений:

-
по вопросам жилья и жилищной политики: 388 (31,5%)

- по вопросам ЖКХ, благоустройства: 140(11%)

-
по вопросам земли и землеустройства: 559 (46%)

-
по социальным вопросам: 76 (6%)

-
по вопросам торговли и предпринимательства: 17 (1%)

-
по вопросам транспорта: 7 (0,5%)

-
по иным вопросам:  42 (4%)

Итоги рассмотрения письменных обращений граждан:

Всего из  обращений:

- исполнено: 1150 (93%)

-
для сведения: 49 (4%)

-
для работы: 21 (2%)

-
отозвали: 9 (1%)

Рассмотрение обращений, поступивших на рассмотрение через вышестоящие органы власти.

Всего из 310 обращений:

- исполнено: 307(99%)

- для сведения: 1 (1%)

Тематика обращений:

- по вопросам жилья и жилищной политики: 92 (29,5%)

- по вопросам ЖКХ и благоустройства: 134 (43%)

- по социальным вопросам: 48 (16%)

- по вопросам земли и землеустройства: 13 (5%)

- по вопросам торговли и предпринимательства: 7(2%)

- по вопросам транспорта: 7 (2%)

-экология: 4(1%)

-иные: 5 (1,5%)

Организация личного приема граждан:

Всего из 593 обращений, поступивших при личном  приеме:

- исполнено: 552 (93%)

- в работе: 41 (7%)

Тематика обращений при личном приеме:

-по вопросам жилья и жилищной политики: 180 (30%)

- по вопросам ЖКХ, благоустройства: 141 (24%)

- по вопросам земли и землеустройства: 62 (10%)

- по социальным вопросам: 118 (20%)

- по вопросам торговли и предпринимательства: 43 (7%)

-по вопросам трудоустройства: 28 (5%)

- по иным вопросам: 21 (4%)
Управляющий делами

Администрации городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                           Н.Н. Искаков